РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2022  г.                                                                                № 2-8/дсп
с. Максимовщина

об установлении дополнительного основания
 признания безнадежными к взысканию недоимки
и задолженности по пеням и штрафам по
налогу на имущество физических лиц и земельному
 налогу на территории Максимовского муниципального образования.

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом Максимовского муниципального образования, Дума Максимовского муниципального образования решила:

1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу на территории Максимовского муниципального образования.
2. Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу числящихся по состоянию на 1 января календарного года за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения и сроков,установленных ст.48 Налогового Кодекса РФ.
2. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, признанных безнадежными к взысканию по основанию, предусмотренному в пункте 1.1 настоящего решения, производится на основании прилагаемой справки налогового органа, утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 2 апреля 2019 г. N ММВ-7-8/164@
3. Опубликовать настоящее решение Думы в газете «Возрождение» и на официальном сайте в сети «Интернет»
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Максимовского
муниципального образования
А.В.Бобков

Приложение N 1
к решению
Думы Максимовского МО
От 16.11.2022  года
[bookmark: _GoBack]N 2-8/дсп
СПРАВКА
о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, взыскание которых невозможно

	(дата)

________________________________________________________________
(полное наименование организации / обособленного подразделения иностранной организации, ИНН/КПП, ОГРН; Ф.И.О.1 индивидуального предпринимателя,
________________________________________________________________
ИНН, ОГРНИП; Ф.И.О.1 физического лица, не являющегося
индивидуальным предпринимателем, ИНН)

    по состоянию на «___» ______________ ____ года

                                                                   (рублей)
	№ п/п
	Наиме-
нование налогов, сборов, страхо-вые взносы
	КБК
	Недо-имка

	ОКТМО
	Задол-женность по пеням
	Задол-женность по штрафам
	Задолжен-ность по страховым взносам, числящаяся за организаци-ями по состоянию на 1 января 2001 г., начислен-ным пеням и штрафам
	Задол-женность по процентам
	Дата образо-вания недоимки и (или) задол-женности по пеням и штрафам2
	Все-го

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:

Должностное лицо налогового органа                         ________/______________/
                                                                                                                       (подпись)                 (Ф.И.О.1)

[bookmark: P219]1 Отчество указывается при наличии.
[bookmark: P220]2 Заполняется при подготовке решения о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам в случае, установленным подпунктом 4.1 пункта 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации.